Sale,
din motive de sănătate.

1 *
Nicolau Cena, general-major, co

mandantul brigádéi a treia de infante
rie, a fost trecut la pensie, la cererea
proprie, pe lângă espnmarea preaînaltei
mulţămiri.

*
Concurs Societatea „T ransilvan ia“ pu

blică concurs pentru ziua de 1/14 Septembre
1904, spre a acorda un stipendiu de 800 lei
anual destinat studiului medicine!, filosofiei
sau comerciului, la una din facultăţile de me
dicină, fiiosotie sau academie de comercin ale
Ungariei. Cererile se vor adresa presidentului
societăţii 6r.

Cuincuenaleîe în parohiile Miluan şi S.
Maria se vor computa după împlinirea servi
ciului de 5 ani, ear’ în Unguraş fiind alesul
îndreptăţit la acela imediat prin ajutoriul
de stat.

Oficiul protopresbiteral gr. or. român
Unguraş în conţelegere cu comitetele paro
hiale.

F iz e ş -S â n p e tr u , 12/25 Iulie 1904.
Pavel Roşea

p r o t o p r e s b i t e r .

Nr. 520 1904. ţ200J 2—3

Publicare de licitaţiune.
Comuna bisericăscă Borgo-Rus din pro

topresbiteratul gr. or. Bistriţa va da în 6/19
August a. c. la 2 ore p. m. prin licitaţiune
minuendă în întreprindere edificarea unei
biserici noue